[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД ЖИЗДРА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 февраля 2022 года

                                             № 26
Об   участии  во  Всероссийском
конкурсе    по     отбору   лучших
проектов   создания  комфортной
городской среды в малых городах
и исторических поселениях

В целях участия во Всероссийском конкурсе  по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с Уставом городского поселения «Город Жиздра»,  администрация городского поселения «Город Жиздра»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий для организации участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Администрации городского поселения «Город Жиздра» начать прием предложений населения города по общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды для  представления на Всероссийский конкурс по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях с 14 марта 2022 года.
3. Утвердить пунктом приема предложений, указанных в п. 2 настоящего Постановления, администрацию городского поселения «Город Жиздра» (г.Жиздра, ул.Садовая, д.16).
4. Функции по организации общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведение его итогов возложить на общественную комиссию по благоустройству территории города и формированию современной городской среды на территории городского поселения «Город Жиздра», созданную постановлением администрации городского поселения «Город Жиздра» от 28.07.2017 №157 «Об общественном обсуждении мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Город Жиздра».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте городского поселения «Город Жиздра» в сети Интернет.
 Глава  администрации городского
 поселения «Город Жиздра»                                                        Г.В. Буденков
Приложение №1

к Постановлению администрации

городского поселения «Город Жиздра»

от «25» февраля 2022г. №26
План мероприятий для организации участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	№ п.п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения

	1
	Принятие решения об участии в конкурсе, начале приема предложений от населения по общественной территории, определению пунктов сбора таких предложений и обнародование принятого решения
	не позднее

1 марта 2022 года

	2
	Прием предложений
	с 14 марта 2022 года (включительно) по 27 марта 2022 года (включительно)

	3
	Наделение общественной комиссии по благоустройству территории города и формированию современной городской среды на территории городского поселения «Город Жиздра» функциями по организации общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведение его итогов в рамках проведения конкурса
	не позднее

6 марта 2022 года

	4
	Принятие общественной комиссией по благоустройству территории города и формированию современной городской среды на территории городского поселения «Город Жиздра» на очном заседании решения о подведении итогов приема предложений населения, определении общественной территории
	28 марта 2022 года

	5
	Публикация протокола заседания общественной комиссии на официальном сайте городского поселения «Город   Жиздра»
	до 30 марта 2022 года

	6
	Принятие решения о начале приема предложений  населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды и публикация такого решения на официальном сайте городского поселения «Город Жиздра»
	1 апреля 2022 года

	7
	Прием предложений
	С 1 апреля  2022 года (включительно) по 14 апреля  2022 года

	8
	 Принятие общественной комиссией по благоустройству территории города и формированию современной городской среды на территории городского поселения «Город Жиздра» на очном заседании решения о подведении итогов приема предложений и определению перечня мероприятий, которые целесообразно реализовать на такой территории
	15 апреля 2022 года

	9
	Опубликование протокола заседания общественной комиссии на официальном сайте городского поселения «Город Жиздра»
	до 19 апреля 2022 года

	10
	Формирование администрацией городского поселения «Город Жиздра» конкурсной заявки и  направление ее на рассмотрение
	До 12 мая 2022 года

_1444139965